1, p. 412; e) 1. Bogdan, Despre cnejii români, în
Analele Academiei Române, Mem. Secţ. ist., seria Il, tom. XXVI, 1904, p. 13-44;
f) M. Pripor, Voievozii şi cnezii din Bihor, în Beiuşul, 1926, VI, nr. 2-3, p. 1-3;
g) 1. Minea, Din istoria unui cnezat ardelean, in Cercetări istorice, 1934-36, X-XIII,
nr. 1, p. 3-61); h) T. Holban, Cnezatul - contribuţie la jus valachicum în Polonia,
în Cercetări istorice, X-XIII, nr. 1, p. 62-79; i) 1. Minea, Ştiri noi despre cnezatuL
ardelean şi cincizecimea, în Cercetări istorice, X-XIII, nr. 2, p. 95-97; j) C. Arion,
Cnezii (chinezii) români.